



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ**

Rua João Rech, 500 - Centro - Iomerê  
CEP: 89558-000 CNPJ: 01.612.744/0001-20 Telefone: (49) 3539-6000  
E-mail: iomere@iomere.sc.gov.br Site: https://www.iomere.sc.gov.br/

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 28/2024**

**Processo Adm.: 113/2024**

**Data do Processo: 11/10/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 113/2024  
b) **Nr. Licitação:** 28/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 07/11/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *LOCAÇÃO DE ENFEITES NATALINOS PARA DECORAÇÃO DA PRAÇA MUNICIPAL DE IOMERÊ-SC*

### Participante: TEJO TEATRO DE JOACABA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bengala Iluminada - Bengalas medindo no mínimo 4,5m de altura x 0,2m de diâmetro confeccionada com tubo PVC ou similar, finalizadas com a aplicação de TNT ou tecido na cor verde e vermelho e fita decorativa metalizada em espiral. Iluminação: mangueira de LED, seguindo o contorno das fitas metalizadas.	36,000	UN	1.135,00	40.860,00
2	Bengala Iluminada Baixa - Bengalas medindo no mínimo 2,5m de altura x 0,2m de diâmetro confeccionadas com tubo, curvas modeladas em fibra de vidro, finalizadas com a aplicação de TNT ou tecido similar na cor verde e vermelho e fita decorativa metalizada em espiral. Iluminação: mangueira de LED, seguindo o contorno das fitas metalizadas.	2,000	UN	903,00	1.806,00
3	Guirlanda com Papai Noel Iluminado - Guirlandas medindo no mínimo 1,20m de diâmetro confeccionadas em ferro, contornadas com festão aramado verde e decoradas com pinhas, bolas e estrelas de acetato ou similar. Iluminação: cordão de lampadinhas. No centro da guirlanda, uma escultura tridimensional de Papai Noel de corpo, medindo no mínimo 0,8m x 0,4m e iluminada por lâmpada interna.	2,000	UN	792,50	1.585,00
4	Trave para Portal - Trave medindo no mínimo 5,0 m de altura x 5,0 de largura, com cruzeta central de no mínimo 0,8m de altura x 1,40 de largura. Produzida em tubo mecânico 2,5", tubo galv. 2" e ferro mec. 3/8 e ferro chato 1".	1,000	UN	410,00	410,00
5	Árvore Tradicional Decorada e Iluminada. - Árvore medindo no mínimo 6,0m de altura x 2,5m na base, confeccionada em tubo mecânico 1" diâmetro x 2mm exp., ferro mecânico, decorada com festão, bolas, pinhas e estrelas de acetato ou material similar. Iluminação: cordões de lampadinhas e lâmpadas estrobos flash. No topo, estrela de 05 pontas com no mínimo 0,6m de altura x 0,6m de largura, produzida em arame galvanizado e contornada com mangueira de LED.	1,000	UN	14.180,00	14.180,00
6	Presépio em Fibra - Esculturas tridimensionais em tamanho natural, contendo no mínimo: Menino Jesus deitado; Maria; José; 03 Reis; Pastor; Anjo; Vaca; Burro; Ovelha; e produzidas em fibra de vidro, pintadas e decoradas.	1,000	UN	29.340,00	29.340,00
7	Letreiro "Feliz Natal" - Letreiro bipartido com as palavras "Feliz" e "Natal" em letra cursiva, cada parte medindo no mínimo 3,00m e 3,55 de largura x 1,40 de altura. Produzido em ferro mecânico	1,000	UN	2.553,00	2.553,00

5/16", forrado em tecido brocado ou similar e acabamento em astracã ou similar. Iluminação: contornado com mangueira de led. Medidas totais de, no mínimo 1,40m de altura x 7,00m de comprimento.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Letreiro Ho Ho Ho - Letreiro luminoso em formato de "HO HO HO", medindo no mínimo 1,20m altura x 6,0m comprimento; produzido em cantoneira 3/4 x 1/8 e ferro redondo 3/8. Forrado com tecido brocado, ou similar vermelho e contornado com mangueira de led.	1,000	UN	2.427,00	2.427,00
9	Conjunto de Caixas de Presente - Caixas de presente em tamanhos variados medindo entre 0,45 m e 0,85 m de altura e 0,35m e 0,65m de largura; confeccionadas em madeirite, revestidas com tecido e decoradas com passamanarias e laço.	6,000	UN	417,00	2.502,00
10	Ajudantes do Papai Noel - Esculturas alusiva a um duende, medindo entre 1,3m e 1,5m de altura x 0,8m e 1,0m de largura, produzidas em isopor ou material similar, empapeladas, pintadas e revestidas com tecidos, detalhes em astracã ou tecido similar, cordão São Francisco e grega nas cores tradicionais do natal. MODELOS E POSIÇÕES VARIADAS.	5,000	UN	2.150,00	10.750,00
11	Cascata LED 400 12 Cascatas LED 400 Lamp Branca (Largura mínima de 10m X 0,50 Queda + 1m de Cabo) Cascata LED fixa com 400 lâmpadas brancas, medindo no mínimo 11 metros (10 metros de lâmpadas) por 0.50m de queda assimétrica (variação entre 0.20 a 0.50m). Fio duplo 1,5mm. Tomada macho e fêmea.	12,000	UN	287,50	3.450,00
12	Cúpula 4 Arcos Branco - Luminoso em forma de cúpula com 4 arcos. Produzido em tubo mecânico tubo mecânico 30x20x1,5mm e tubo mecânico 20x20x1,2mm e ferro mecânico redondo 5/16", contornado com mangueira luminosa LED e preenchido com tela de micro lâmpadas de LED. No centro uma estrela com contorno duplo de mangueira de LED. Medidas totais de no mínimo 4.80m de altura e 7,10 de largura.	1,000	UN	10.570,00	10.570,00
13	Trenó com 4 Renas 01 Trenó medindo no mínimo 1,6m de altura x 1,0m de largura x 2,0m de comprimento, confeccionado em madeirite, ou similar, revestido com fibra de vidro, pintado, decorado com passamanarias, tecidos brocados ou similar, laços e estrelas de acetato ou similar. Iluminação: mangueira de LED valorizando os contornos. 4 renas medindo no mínimo 1,0m de comprimento x 1,0m de altura x 0,3m de largura, confeccionadas em isopor, fibra de vidro, revestidas com tecido astracã ou similar, pintadas ou decoradas	1,000	UN	9.993,00	9.993,00

**Total do Participante: 130.426,00**

**Total Geral: 130.426,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS	04.002.13.392.1301.2044.3.3.90.00.00	R\$ 34.235,55
ORGANIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS	04.002.13.392.1301.2045.3.3.90.00.00	R\$ 100.183,61

lomerê, 07 de Novembro de 2024

Assinatura do Responsável